

Amenajarea parcarii auto de uz public pe imobilului/terenului cu nr. cadastral 0100312.453, situat in mun. Chisinau, str. Mihail Sadoveniu nr.6, adiacenta bl.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea parcarii auto

Valoarea de deviz 1 152 473,917 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolate imbracaminte				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=5+10cm)	m3	35,670	370,889	13 229,619
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	96,300	33,720	3 247,188
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	570,000	2,900	1 652,722
4	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	3,000	793,642	2 380,925
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,400	2 865,000	1 146,000
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	129,600	68,403	8 865,000
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,400	279,315	111,726

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolate imbracaminte Inclusiv salariu				30 633,180 10 816,610
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				30 633,180 10 816,610
		2. Imbracamint si pavaj				
		2.1. Pavaj Eco-2 S=1082.4m2				
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - h=10cm-strat drenant	m3	108,240	687,275	74 390,592
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=18cm)	m3	194,830	679,369	132 361,498
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment -placi Eco-2	m2	1 082,400	369,831	400 305,278
		Total Pavaj Eco-2 S=1082.4m2 Inclusiv salariu				607 057,368 42 881,934
		2.2. Pavaj din dale de beton S=50m2				
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=10cm)	m3	5,000	679,802	3 399,010
12	DE18A Km=2,20	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi gr.10cm cu dimensiunea 10*20cm (50buc/m.p.) Коэффициент к трудозатратам=2,200	m2	50,000	258,384	12 919,211
		Total Pavaj din dale de beton S=50m2 Inclusiv salariu				16 318,221 4 348,171

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Reabilitarea accesului auto beton asfaltic in urma inlocuirii bordurii S=9.6m2				
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast ITC (h=15cm)	m3	1,440	687,094	989,415
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=20cm)	m3	1,920	680,160	1 305,907
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,060	14 950,000	897,000
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - BAD-22.4	m2	9,600	244,563	2 347,807
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,030	14 950,000	448,500
18	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - BAPC-11.2 gr.5cm K==1,250	m2	9,600	246,740	2 368,704
		Total Reabilitarea accesului auto beton asfaltic in urma inlocuirii bordurii S=9.6m2 Inclusiv salariu				8 357,333 148,483
		2.4. Alte lucrari				
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m	286,300	325,574	93 211,957
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 20x8 cm	m	39,800	190,753	7 591,989

1	2	3	4	5	6	7
21	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice -bordur monolit C15 B200 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	2,700	2 074,001	5 599,804
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,140	118,888	3 583,297
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				109 987,047 16 346,163
		2.5. Inverzire				
23	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	130,500	11,671	1 523,092
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100m2	1,310	1 025,450	1 343,340
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,310	223,292	292,512
		Total Inverzire Inclusiv salariu				3 158,944 1 987,994
		Total Imbracamint si pavaj Inclusiv salariu				744 878,913 65 712,745

		Total	lei	775 512,093
		Asigurarea sociala	24,00 %	18 367,045
		Cheltuieli de transport	4,00 %	25 653,444
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	12 826,722
		Cheltuieli de regie	9,50 %	73 673,649
		Beneficiu	6,00 %	54 361,978
		TOTAL	100,00 +	960 394,931
		TVA	20,00 %	192 078,986
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 152 473,917

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea parcarii auto de uz public pe imobilului/terenului cu nr. cadastral 0100312.453, situat in mun. Chisinau, str. Mihail Sadoveniu nr.6, adiacenta bl.3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea parcarii auto

Valoarea de deviz 1 152 473,917 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,40	64,84	674,336
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,65	64,84	2 052,186
3.	7129020012800	Pavator	h-om	908,86	64,84	58 930,482
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	30,66	64,84	1 987,994
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,18	64,84	76,511
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,40	64,84	739,176
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,60	64,84	5 485,464
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,28	64,84	407,195
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,18	64,84	2 475,592
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,07	64,84	3 700,419
		Total manopera				83 799,644

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,19	180,00	934,200
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari тип BAD 22.4	t	1,35	1 620,00	2 187,000
3.	1111000100015	Mixtura asfaltica preparata la cald - BAPC-11.2	t	1,13	1 980,00	2 237,400
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	256,22	420,00	107 612,400
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,41	480,00	2 596,800

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,20	480,00	26 496,000
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,25	480,00	120,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,14	480,00	1 027,200
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 ПГС	m3	143,79	420,00	60 391,800
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	90,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,11	5 500,00	605,000
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,01	120,00	361,200
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,62	10,00	36,200
14.	23203226000401	Bitum	t	0,09	14 800,00	1 332,000
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,57	38,00	21,660
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,46	16,00	7,360
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 731,84	2,60	4 502,784
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,00	2,60	208,000
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	393,50	2,60	1 023,100
20.	2661112800655	Placi din beton Eco-2	m2	1 098,64	300,00	329 592,000
21.	26611128006551-10	Placi din beton, pentru trotuare marimea 10*20*10 cm	m2	50,75	120,00	6 090,000
22.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	2,77	1 580,00	4 376,600
23.	2663102100915	Beton marfa clasa C12/15 M200	m3	14,79	1 580,00	23 368,200
24.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150 mm	m	287,73	210,00	60 423,300
25.	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	40,00	95,00	3 800,000
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,51	30,00	45,300
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,41	24,00	57,840
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,04	0,60	5,424
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,04	0,50	4,520
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,15	1,00	0,150
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,90	36,00	32,400
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,00	200,00	200,000
33.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,84	25,00	921,000
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,17	25,00	629,250
		Total materiale de construcții				702 263,016

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	27,64	250,00	6 910,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,71	35,00	59,850
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,68	550,00	374,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,03	450,00	13,500
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,42	600,00	8 652,000
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,14	550,00	77,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,90	450,00	27 405,000
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,14	540,00	75,600
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,91	600,00	1 146,000
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,17	600,00	102,000
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,08	50,00	54,000
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,64	80,00	2 211,200
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,85	30,00	85,500
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,85	900,00	8 865,000
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,04	400,00	1 616,000
		Total utilaje de construcții				63 123,082

Total	lei	775 512,093
Asigurarea sociala	24,00 %	18 367,045

Cheltuieli de transport	4,00 %	25 653,444
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	12 826,722
Cheltuieli de regie	9,50 %	73 673,649
Beneficiu	6,00 %	54 361,978
TOTAL	100,00 +	960 394,931
TVA	20,00 %	192 078,986

Total deviz:

**1 152 473,
917**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea parcarii auto de uz public pe
imobilului/terenului cu nr. cadastral 0100312.453,
situat in mun. Chisinau, str. Mihail Sadovenu
nr.6, adiacenta bl.3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolate imbracaminte				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=5+10cm)	m3			370,889
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,740
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,438
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	61,990
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,720
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			33,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	64,84	16,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	64,84	16,860
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,900
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,297
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,013
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	38,00	0,038
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,150
4	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			793,642

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	64,84	793,642
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 865,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 865,000
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			68,403
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	900,00	68,403
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			279,315
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,315
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	600,00	255,000
		2. Imbracamint si pavaj				
		2.1. Pavaj Eco-2 S=1082.4m2				
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast -h=10cm-strat drenant	m3			687,275
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,992
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 III°C	m3	1,3110	420,00	550,610
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,847
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,202
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,825
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=18cm)	m3			679,369
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,452
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,391
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,191
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,093
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	1,991
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment -placi Eco-2	m2			369,831
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,717
	2661112800655	Placi din beton Eco-2	m2	1,0150	300,00	304,501
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,60	4,160
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	480,00	2,399
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	480,00	24,479
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	25,00	0,575
		2.2. Pavaj din dale de beton S=50m2				
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=10cm)	m3			679,802
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,452
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,400
12	DE18A Km=2,20	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			258,384

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi gr.10cm cu dimensiunea 10*20cm (50buc/m.p.) Коэффициент к трудозатратам=2,200				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	82,762
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	2,256
	26611128006551-10	Placi din beton, pentru trotuare marimea 10*20*10 cm	m2	1,0150	120,00	121,800
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	480,00	2,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	480,00	20,544
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,000
		2.3. Reabilitarea accesului auto beton asfaltic in urma inlocuirii bordurii S=9.6m2				
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast ПГС (h=15cm)	m3			687,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,865
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 ПГС	m3	1,3110	420,00	551,250
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,729
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	8,333
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	29,167
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (h=20cm)	m3			680,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,587
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,302
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,438
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,083
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			14 950,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 800,00	14 800,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	150,000
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - BAD-22.4	m2			244,563
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,917
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari тип BAD 22.4	t	0,1410	1 620,00	227,813
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	550,00	4,583
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	540,00	4,500
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			14 950,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 800,00	14 800,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	150,000
18	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - BAPC-11.2 gr.5cm K==1,250	m2			246,740
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,053
	1111000100015	Mixtura asfaltica preparata la cald - BAPC-11.2	t	0,0940	1 980,00	233,063
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,813
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	550,00	3,438

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	540,00	3,375
		2.4. Alte lucrari				
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m			325,574
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,727
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,718
	2663102100915	Beton marfa clasa C12/15 M200	m3	0,0450	1 580,00	71,081
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150 mm	m	1,0050	210,00	211,049
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 20x8 cm	m			190,753
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,787
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,665
	2663102100915	Beton marfa clasa C12/15 M200	m3	0,0480	1 580,00	75,824
	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	95,00	95,477
21	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice -bordur monolit C15 B200 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			2 074,001
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,754
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,266
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0150	1 580,00	1 620,963
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	138,519
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,000
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			118,888
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,724
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,088
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,075
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,503
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,919
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	11,984
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	20,073
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,986
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,201
		2.5. Inverzire				
23	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			11,671
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	64,84	11,671
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100m2			1 025,450
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,321
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	180,00	713,130
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			223,292
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	64,84	42,566
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	400,00	155,725

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.